平成２７年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第４回）

議事要旨

１．日  時   平成２７年１２月４日（金）１３：３０～１７：２０

２．場  所   環境省第１会議室

３．出席委員   座  長  五箇 公一

         委  員  稲生 圭哉    今泉 圭隆

               上路 雅子    菊地 幹夫

               茂岡 忠義    菅谷 芳雄

               須戸 幹     永井 孝志

               山本 廣基    吉岡 義正

（敬称略、五十音順）

４．議  事

（１）水産基準設定における感受性差の取扱いについて

（２）個別農薬の基準値案の設定

５．議事概要

（１）水産基準設定における感受性差の取扱いについては、継続審議とされた。

（２）個別農薬の基準値案の設定

 ９農薬（アラニカルブ、ウニコナゾールＰ、シロマジン、チフェンスル

フロンメチル、テブチウロン、トリホリン、ピラゾリネート（ピラゾレー

ト）、フルエンスルホン、フルルプリミドール）が審議された。

 このうちアラニカルブ、ウニコナゾールＰ、シロマジン、チフェンスル

フロンメチル、テブチウロン、トリホリン、フルエンスルホンの７農薬に

ついては基準値案が設定された。

 ピラゾリネート（ピラゾレート）及びフルルプリミドールについては継

続審議とされた。